
 Rok 2011 s sebou přináší řadu změn. O některých se dočtete i na stránkách tohoto vydání (změny v sociální oblasti, jízdních řádech apod.).

Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč LEDEN 2011  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

 Vážení spoluobčané, v ledno-
vých Skutečských novinách máte 
vloženou anketu ohledně provo-
zování nové kompostárny vedle 
čistírny odpadních vod, která za-
čne fungovat v červnu roku 2011. 
K této anketě je však potřeba dovy-
světlit některé důležité skutečnosti. 
 Cílem ankety je zjistit, zda bude-
te mít zájem o hotový kompost za 
cenu 400,- Kč za tunu, přičemž 1 t 
kompostu má podle vlhkosti objem 
1,7 – 2 m3. To znamená, že na deseti 
kubíkový kontejner se vejde cca 6 

tun. Další informací je, že při slože-
ní 1 t vstupního materiálu (štěpka, 
kaly, tráva, seno, sláma) bude ho-
tového kompostu 0,25 t. Podrobný 
seznam, kolik kompostu vznikne 
z jednotlivých materiálů, včas zve-
řejníme. O každém množství biolo-
gického odpadu povedeme záznam. 
Přednost v odběru kompostu budou 
mít ti, kteří odpad uloží, a to ve sta-
noveném poměru. Každý ukladatel 
podepíše také prohlášení o tom, že 
biologický odpad neobsahuje jiný 
(nedovolený)  materiál. V případě, 

že by se tak stalo, musí celý náklad 
odstranit na vlastní náklady. Celý 
systém budeme samozřejmě  měnit 
podle praxe a tak, aby vyhovoval 
co největšímu počtu občanů a měl 
maximální využití.
 Dále chceme zjistit, zda si biolo-
gický odpad budete vozit na kom-
postárnu sami, nebo zda využijete 
našich svozových služeb. Cena ob-
jednaného velkoobjemového kon-
tejneru byla stanovena na 300,- Kč 
po našem území (Skuteč a okolí), 
ale musíme si uvědomit, že praktic-

ky se jedná o dvě jízdy. Doba pro 
nakládku kontejneru bude dohod-
nuta s řidičem. V této anketě neří-
káme, že máme patent na rozum a 
pokud vám některá otázka připadá 
zbytečná, nemusíte ji vyplňovat 
nebo si zavolejte pro vysvětlení.
 Skutečně nám především jde o 
to, jaké množství odpadu odhadu-
jete uložit a kolik kompostu budete 
odebírat.
 Potřebné informace vám sdělí 
v kanceláři MěVAK (tel.: 469 326 
478.          Pavel Novotný, starosta

K anketě ohledně provozu a využití kompostárny

 V sídle Pardubického kraje byl 
v pátek 3. 12. na tiskové konferenci 
představen program VIII. ročníku 
festivalu Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč. Pořadatelem festi-
valu klasické hudby je Město Sku-
teč, většina koncertů se odehrává 
v rekonstruovaném a moderním pro-
středí skutečského kulturního klubu. 
Za Pardubický kraj se konference 
zúčastnil náměstek hejtmana ing. 
Roman Línek a radní zodpovědná 
za kulturu a školství ing. Jana Per-
nicová. 
 Počátky největší kulturně spo-
lečenské události Skutečska sahají 
do r. 2002. Z poloamatérské úrovně 
se festival vypracoval k profesio-
nalitě a vysoké umělecké úrovni. 
Pardubický kraj již tuto akci zařa-
dil do prestižního programu Tvář 
Pardubického kraje a Tomáškovu                
a Novákovu hudební Skuteč se za-
vázal dlouhodobě podporovat. Mezi 
významnými osobnostmi kraje jsou 
zařazeni oba hudební skladatelé 
Václav Jan Tomášek a Vítězslav 
Novák, jejichž jména festival nese. 
 „Ve Skutči se podařilo v pomysl-
ném stínu Smetanovy Litomyšle vy-
budovat festival, který se dostal do 

I. ligy. Vývoj festivalu mám možnost 
sledovat už od prvních ročníků. Ze-
jména po provedené rekonstrukci 
kulturního zařízení se jeho úroveň 
ještě zvýšila a současně se zde roz-
jel bohatý kulturní život. Lze říci, že 
Kulturní klub Skuteč zajišťuje kul-
turní import pro Vysočinu ,“ uvedl 
ve své řeči ing. Roman Línek. Za 
Pardubický kraj se vyjádřila i rad-
ní ing. Jana Pernicová. „Tradiční 
operní festival Smetanova Litomy-
šl se všeobecně upřednostňuje. Je 
však třeba vyzdvihnou úroveň a 

profesionalitu festivalu Tomáškova 
a Novákova hudební Skuteč, i když 
je teprve v začátcích. V mnohých 
krajích by se od skutečských mohli 
učit. Pan starosta i ostatní pořada-
telé si zaslouží poděkování za svoji 
snahu a přínos kultuře,“ dodala 
Pernicová. 
 Hostem tiskové konference byl 
umělecký vedoucí souboru Baroc-
co sempre giovane Josef Krečmer. 
Ocenil úroveň programu VIII. roč-
níku, stejně jako zapojení význam-
ných kulturních památek do míst 

konání koncertů. Současně omluvil 
neúčast houslového virtuosa Ivana 
Ženatého na tiskové konferenci. 
Právě s ním provede jmenovaný 
soubor Vivaldiho Čtvero ročních 
období a další skladby v poutním 
kostele Na Chlumku v Luži. 
      Předprodej vstupenek na VIII. 
ročník festivalu, který proběhne od 
13. 3. do 15. 5. 2011 byl ve Skut-
či zahájen v pondělí 6. prosince. O 
lístky je od samého začátku značný 
zájem.                                   

/bal/

Tomáškova a Novákova hudební Skuteč představila program VIII. ročníku

     1. 1.   Světový den míru
27. 1.  Mezinárodní den památky obětí holocaustu
28. 1.  Mezinárodní den mobilizace proti jaderné válce
                  Den širokopásmových služeb (rozšiřování internetu)

Mezinárodní svátky a důležité dny

Nový tajemník nastoupí v lednu
 Ihned po odchodu Radka Zema-
na jsem vypsal výběrové řízení na 
pozici tajemníka MěÚ Skuteč. Sa-
motný výběr proběhl 15. 12. 2010 
a zúčastnilo se ho 15 zájemců z 18 
přihlášených.
 Vyhrát však mohl jenom jediný. 
Jako nejvhodnějšího doporučila ko-
mise, která má poradní hlas, p. Ja-
roslava Kyncla a po pečlivé úvaze 
jsem se rozhodl ho přijmout do pra-
covního poměru. Dohodli jsme se 
na zkušební době 3 měsíce s tím, že 
jmenován do funkce bude po uply-
nutí této lhůty a se souhlasem ředi-
tele Krajského úřadu Pardubického 
kraje. Protože ve funkci tajemníka 
začne pracovat již začátkem ledna 
tohoto roku, alespoň stručně vám 
jej představíme. 
 Jaroslav Kyncl se narodil 1. 12. 
1962 a žije i s rodinou ve Vojtě-
chově. Je absolventem Střední 
ekonomické školy v Chrudimi a po 
dobu své praxe pracoval buď jako 
samostatný ekonomický či odbor-
ný pracovník, nebo zastával pozice 
vedoucích oddělení a útvarů. Pan 
Kyncl má dlouholeté zkušenosti 
s prací ve veřejné správě a samo-
správě. V místě svého bydliště se 
od roku 1990 této problematice 

plně věnuje a od roku 1998 úspěš-
ně zastává funkci neuvolněného 
místostarosty obce. Současně již 
dvacet let pracuje jako účetní obec-
ního úřadu, který je zodpovědný za 
veškerou agendu. Měl na starosti 
všechny stavební práce, žádosti o 
dotace a jejich vyúčtování. Prostře-
dí úřadu tedy dobře zná, v průběhu 
praxe nabyl i manažerské schop-
nosti a orientuje se v potřebných 
zákonech, což jsou předpoklady 
k výkonu funkce tajemníka přímo 
nezbytné. 
 S novým rokem na nového ta-
jemníka čeká spousta důležité prá-
ce, proto mu přeji, aby se na našem 
úřadě cítil příjemně, práce ve Skut-
či ho bavila a mohl se těšit spolu 
s námi z dobrých výsledků.

Pavel Novotný
starosta

 Přestože Pardubický kraj vyjá-
dřil v minulosti podporu našemu 
záměru zřízení stanice Rychlé zá-
chranné služby jako náhradu za 
zrušenou LSPP, nebyla tato inves-
tice zahrnuta do rozpočtu kraje na 
rok 2011. Na osobním jednání u 
RNDr. Jaroslava Forejta, vedoucí-
ho odboru pro zdravotnictví, bylo 
sděleno, že Město Skuteč s tímto 
způsobem zásadně nesouhlasí a že 
bude dělat vše pro to, aby záchran-
ka ve Skutči vznikla. Postupně 
jednáme se starosty Luže, Proseče, 
Předhradí a Prosetína o dalším spo-
lečném postupu. Tuto problematiku 
také nadnesu na schůzi Mikroregio-
nu Skutečsko – Ležáky.
 RNDr. Forejt nás také vyzval, 
abychom začali mapovat pozdní 
příjezdy záchranné služby. Obra-
cím se proto s naléhavou prosbou 

na vás všechny, abyste během ledna 
2011 písemně doložili svá svědec-
tví o pozdních příjezdech záchran-
ky, a to za celý uplynulý rok 2010 
a následně pak, prosím, hlásili 
všechny budoucí pozdní příjezdy. 
Vaše informace nebude v žádném 
případě zneužita. Nebojte se ozvat, 
vždyť žádný z nás nevíme, kdy zá-
chranku s včasným příjezdem bu-
deme potřebovat – buď sami, nebo 
naši blízcí. Z vaší strany se bude 
jednat o významnou pomoc při 
prosazování pro nás tolik potřebné-
ho záměru.
 Uvedené informace v písemné 
podobě, včetně své adresy, ode-
vzdávejte prosím na sekretariátu 
MěÚ u asistentky Bc. Lucie Ma-
cháčkové.                

Pavel Novotný
starosta města

V boji o záchranku musíme postupovat společně
Obracím se o pomoc na veřejnost

 Ačkoli festival Tomáškova a 
Novákova hudební Skuteč ještě 
ani nepřekročil magickou hrani-
ci prvních deseti ročníků, daří se 
mu získávat stále vyšší renomé, a 
to nejen na úrovni kraje. Způsoby 
zajištění jeho kontinuity a dalšího 
rozvoje v budoucnu i podpora fes-
tivalu  nejvyšší institucí v resortu 
kultury byly předmětem jednání 
starosty Skutče Pavla Novotného 
s ministrem kultury MUDr. Jiřím 
Besserem. 
 Dlouholetý starosta města Be-
roun má s pořádáním a organizací 
podobných hudebních slavností bo-
haté zkušenosti - Talichův Beroun 
má za sebou již 28 ročníků. Dobře 
tedy chápe, jak těžké je prosadit se 
mezi již etablovanými a celorepub-
likově (popř. mezinárodně) propa-

govanými akcemi. Ministr Besser 
ocenil vše, co pro rozvoj kulturního 
života ve Skutči děláme. Zajímal se 
o rozpočet festivalu i jeho organi-
zační a personální zajištění a v sou-
vislosti s tím vyjádřil své překva-
pení nad rozsáhlým, rozmanitým a 
profesionálním programem připra-
vovaného VIII. ročníku.
 Jednání s panem mistrem, díky 
jeho přístupu k celé věci, pro nás 
bylo přínosné a užitečné. V mezích 
možností nám přislíbil pomoc a 
podporu ministerstva. Ještě v pro-
sinci jsme proto odeslali panu mi-
nistrovi žádost, v níž ho prosíme, 
zda by nad VIII. ročníkem festivalu 
Tomáškova a Novákova hudební 
Skuteč převzal osobní záštitu.

Lenka Balounová

Ministr kultury jednal se starostou Skutče
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Komentář k rozpočtu na rok 2011

 Od lednové splátky roku 2011 se zvýší všechny důchody z českého dů-
chodového systému. Tedy řádné i předčasné důchody starobní, důchody 
pro invaliditu prvního, druhého i třetího stupně, vdovské vdovecké a si-
rotčí důchody. 
    
     Základní výměra důchodu, která je společná pro všechny druhy důchodů, 
se zvýší z 2 170 Kč na 2 230 Kč měsíčně (o 60 Kč).  Procentní výměra dů-
chodu, která je individuální a – zjednodušeně řečeno – závisí na výši příjmů a 
dobách důchodového pojištění, vzroste o 3,9 %. Navýšení procentní výměry 
se týká všech důchodů přiznaných před 1. lednem 2011.
     O zvýšení důchodu není třeba žádat. Úpravu provede Česká správa soci-
álního zabezpečení (ČSSZ) automaticky a všichni poživatelé důchodů obdr-
ží oznámení o zvýšení důchodových dávek. Osoby, kterým důchod vyplácí 
v hotovosti Česká pošta, s. p., dostanou oznámení současně s výplatou zvýše-
ných důchodů za leden 2011. Pokud je zasílán důchod na účet klienta v bance, 
dostane oznámení poštou jako běžnou listovní zásilku na adresu, kterou má 
ČSSZ v evidenci; zvýšený důchod mu bude připsán na účet v lednu 2011. 
                                 zdroj: ČSSZ

Rozpočet Města Skuteč na rok 2011Rozpočet Města Skuteč na rok 2011
 Rozpo et na rok 2011

PAR POL Název položky

  P íjmy 1111 Da  z p íjm  fyzických osob ze záv. in.
1112 Da  z p íjm  fyzických osob ze SV
1113 Da  z p íjm  fyz. osob z kapit. výnos
1121 Da  z p íjm  právnických osob
1211 Da  z p idané hodnoty
1332 Poplatky za zne iš ování ovzduší
1334 Odvody za odn tí ze zem.p d.fondu
1337 Poplatek za likvidaci komunál. odpadu
1341 Poplatek ze ps
1343 Poplatek za užívání ve .prostranství
1344 Poplatek ze vstupného
1361 Správní poplatky
1511 Da  z nemovitostí
4112 Neinv. transf. ze SR v rámci SDV
4116 Ost. neinvesti ní transfery ze SR
4121 Dotace od obcí na žáky

Celkem p íjmy dle položek bez ODPA
1032 Podpora ostatních produk ních inností
2119 Ostatní záležitosti t žebního pr myslu
2143 Cestovní ruch
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací
2310 Pitná voda
3312 Hudební innost
3313 Filmová tvorba,distribuce,kina
3315 innosti muzeí a galerií
3314 innosti knihovnické
3341 Rozhlas a televize
3349 Ostatní záležitosti sd lovacích prost edk
3392 Zájmová innost v kultu e
3612 Bytové hospodá ství
3613 Nebytové hospodá ství
3632 Poh ebnictví
3639 Komunální služby a územní rozvoj
3725 Využívání a zneškod ování ostatních odpad
5311 Bezpe nost a ve ejný po ádek
6310 Obecné p íjmy a výdaje z fin. operací

Celkem p íjmy za ODPA
Celkové p íjmy bez financování

8113 Krátkodobé p ijaté p j ené prost edky
8115 Zm na stavu krátkodobých prost . na ú t

Celkem financování
Celkem p íjmy s financováním

Výdaje
ORJ 1 - kancelá  starosty
ORJ 2 - kancelá  místostarosty
ORJ 3 - kancelá  tajemníka
ORJ 4 - odbor ekonomický
ORJ 5 - odbor sociální
ORJ 6 - odbor výstavby
ORJ 8 - odbor kultury a školství
Celkem za ORJ
Ostatní a kapitálové výdaje
Výdaje celkem

8 000 000,00
300 000,00
600 000,00

9 000 000,00
18 400 000,00

1 600,00
12 000,00

2 350 000,00
140 000,00

40 000,00
50 000,00

160 000,00
3 524 000,00
6 963 900,00
1 115 400,00

509 000,00
51 165 900,00

100 000,00
65 000,00

305 000,00
100 000,00

18 000,00
500 000,00

20 000,00
130 000,00

95 000,00
8 000,00

120 000,00
1 366 000,00
8 328 000,00
6 596 000,00

224 000,00
337 000,00
230 000,00

55 000,00
25 000,00

18 622 000,00
69 787 900,00

4 000 000,00
319 600,00

4 319 600,00
74 107 500,00

1 213 200,00
4 546 500,00
2 318 200,00

39 668 000,00
1 620 000,00

11 377 200,00
10 543 300,00
71 286 400,00

2 821 100,00
74 107 500,00

ODPA položka Název akce ástka v K
Územní plán         
( ástka bude platit za p edpokladu úhrady 500000 v roce 2010)
vým na oken Jonáš
dopravní zna ení
komunikace Poršova ul.
Zdravotní st edisko - vým na kotle
Zefektivn ní ízení lidských zdroj  na MÚ ve Skut i

MŠ Poršova
MŠ Osady Ležák
ZŠ Komenského
ZŠ Smetanova
ZŠ a MŠ Ž árec
Školní jídelna
ZUŠ
Celkem

445 000,00

260 000,00
60 000,00

150 000,00
65 000,00

1 283 400,00

95 000,00
20 000,00

165 000,00
120 000,00

62 000,00
75 700,00
20 000,00

2 821 100,00

Rozpočet Města Skuteč pro rok 2011 byl navržen s maximální úsporností. 

Příjmy jsou navrženy v celkové výši        69 787 900,-- Kč
Výdaje                                                         74 107 500,-- Kč
Financování                                                  4 319 600,-- Kč

 V oblastí příjmů předpokládáme daňové příjmy dle vývoje roku 2010 
(nepatrné zvýšení u DPH). Poplatky, příjmy z bytových a nebytových               
nájmů jsou zahrnuty do rozpočtu dle platných vyhlášek a uzavřených smluv. 
Souhrnný dotační vztah na výkon státní správy je navržen dle roku 2010. Po 
obdržení informací z Pardubického kraje bude aktualizováno.
 Ve výdajové části byly jednotlivým ORJ  ponechány pouze výdaje na 
provoz a nejnutnější drobné opravy. U výdajů na el. energii je počítáno s na-
výšením cca 5% (dle informací ČEZ).
 Investiční výdaje jsou plánovány pouze na dokončení územního plánu 
(dle uzavřené smlouvy), dokončení výměny oken u bytů čp. 136 Palackého 
nám., dopravní značení (nejnutnější výměna z důvodu vyhlášky), komu-
nikace – ul. Poršova (po plynofi kaci), nutnou výměnu plynového kotle na 
zdravotním středisku a drobné akce ve školských zařízeních.
 Tak jako v roce 2010 bude důsledně sledován vývoj především v oblasti 
daňových příjmů a jednotlivé schválené investiční akce realizovány pouze 
v případě příznivého vývoje příjmů.                   

Pavel Bezděk, místostarosta

 Tak jak každým rokem, i tentokrát oznámily ČD, a.s. změny v jízdních 
řádech. Ty vstoupily v platnost od 12. prosince r. 2010. Doporučujeme vám 
proto, dřív než vyrazíte na cesty, zakoupit si tištěný jízdní řád nebo si do-
pravní spojení vyhledat na stránkách s adresou: www.idos.cz  Tím spíš, že 
změny v jízdních řádech oznámily i některé autobusové společnosti. 
     Níže uvádíme alespoň základní informaci o odjezdech vlaků ze Skutče 
ve směru na Poličku a Žďárec u Skutče odjezdy ze Žďárce ve směru na 
Pardubice a Havlíčkův Brod.

Žďárec u Sk. – Polička
odjezdy ze Skutče

5.23
6.27
8.10  

10.24  
14.15
14.49  

15.54  
16.47 
17.41  
18.57

Polička – Žďárec u Sk.
odjezdy ze Skutče

4.55
6.04
7.44  
10.03  
13.10
13.48  

14.20  
15.39 
16.31  
18.04  
19.40 
20.04

Od 12. 12. 2010 změny v jízdních řádech

Tiskové zprávy
Pardubického kraje 

Sliby nových zastupitelů a volba dvou
členů Rady Pardubického kraje

 Na dnešním jednání Zastupitelstva Pardubického kraje složili slib 
tři noví krajští zastupitelé. David Šafář a Pavel Šotola jsou náhradníky 
za Miloslava Macelu a Petra Šilara, kteří byli do zastupitelstva zvoleni 
za Koalici pro Pardubický kraj. Miloslav Macela ukončil své členství 
v krajské radě i zastupitelstvu z důvodu odchodu na ministerstvo sociál-
ních věcí, Petr Šilar uspěl v podzimních volbách do Senátu. Slib složil 
i Petr Tupec z ODS, který nahradil Martina Krejzu. Sám Krejza doplnil 
zastupitelstvo teprve v září po rezignaci bývalého hejtmana Ivo Tomana, 
k 1. prosinci se však svého mandátu vzdal také. 
 Současně bylo nutné doplnit dvě místa v radě uvolněná  Miloslavem 
Macelou a Petrem Šilarem. Z hlasování 42 zastupitelů vyšli vítězně bý-
valý senátor a starosta Svitav Jiří Brýdl (38 hlasů) a současný místosta-
rosta Hlinska a čerstvý krajský zastupitel Pavel Šotola (40 hlasů). První 
z nich převezme oblast sociálních věcí. Pavel Šotola bude neuvolněným 
radním a soustředit se bude zejména na spolupráci kraje s neziskovým 
sektorem.  

Rozpočet Pardubického kraje na rok 2011
a Rozpočtový výhled Pardubického kraje

na roky 2012 – 2015
 Rozpočet Pardubického kraje na rok 2011 dnes schválili krajští radní. 
Schválený rozpočet počítá s celkovými příjmy ve výši 3 036 780,22 tis. 
Kč a na straně výdajů s částkou 2 898 326,93 tis. Kč.
 „Návrh rozpočtu 2011 je vytvořen jako přebytkový, protože jsme 
mj. museli vytvořit fi nanční podmínky pro splnění závazků plynoucích 
z úvěrových smluv. Rozpočet zajišťuje plnění všech krajských smluv-
ních závazků, zákonné povinnosti kraje a vytváří předpoklady pro ma-
ximální využití prostředků, které můžeme získat na rozvojové projekty 
z EU,“ sdělil Roman Línek a dále uvádí výčet zajímavých projektů a 
investic. „Kraj má např. připraveno spolufi nancování modernizace zá-
zemí pardubického civilního letiště, dokončení rekonstrukce Domova 
důchodců v Rychmburku, nákup nových sanitek, rekonstrukce školních 
budov v Chrudimi, Pardubicích, Vysokém Mýtě či Poličce a také odstra-
ňování ekologických zátěží v Transportě či Lukavici.“
 Poslední rozpočtový výhled přijalo Zastupitelstvo Pardubického kra-
je v roce 2008 a vzhledem k ekonomickému vývoji je dnes mimo realitu. 
I proto byla zastupitelům předložena nová verze na roky 2012 – 2015. 
„Výhled je časově sladěn s plánovacím obdobím EU tak, jak budou po-
stupně až do roku 2015 defi novány poslední spolufi nancované evropské 
projekty,“ řekl Línek. Ten také uvedl, že se pro tyto roky počítá s růstem 
příjmů z daní o 1 – 1,5 % a že kraj v návrhu neuvažuje o tom, že by si 
vzal další úvěr.

Zvyšují se důchodyZvyšují se důchody

 Snížit rostoucí zadlužení státu - to je hlavní cíl úsporných opatření, 
které po schválení Parlamentem už podepsal i prezident republiky. K 
platnosti škrtů navržených vládou ODS, TOP 09 a VV tak zbývá už 
jen formalita - zveřejnění ve Sbírce zákonů. Ve spolupráci se sociálním 
odborem, úřadem práce a s využitím médií přinášíme stručný přehled 
změn, jak by měly být zavedeny do praxe.

Porodné
 Skončí porodné v současné plošné podobě. Od roku 2011 na něj bude 
mít nárok jen rodina, jejíž příjem je menší než 2,4 násobek životního 
minima (hranice je tedy stejná jako u přídavku na dítě). I tyto sociálně 
slabší rodiny dostanou porodné nově jen na první dítě, nikoliv na další v 
pořadí. Dosud měla na porodné v jednorázové výši 13 tisíc korun nárok 
každá rodina bez ohledu na její fi nanční situaci a počet dětí. Běžní rodi-
če (matka a otec žijící ve společné domácnosti bez dalších osob kromě 
narozeného dítěte) tedy dostanou porodné pouze tehdy, jestliže jejich 
měsíční čistý příjem nepřesáhne zhruba 17 tisíc korun měsíčně. U mat-
ky-samoživitelky se hranice snižuje na zhruba 10,7 tisíce měsíčně. Do 
limitu čistých příjmů se přitom počítají nejen výdělky ze zaměstnání 
nebo podnikání, ale také sociální dávky, podpora v nezaměstnanosti či 
výživné. 

Sociální příplatek
 Vláda nakonec ustoupila od zrušení sociálního příplatku bez náhrady. 
Dohodla se s Národní radou osob se zdravotním postižením na kom-
promisu: sociální příplatek bude zatím i nadále vyplácen rodinám, kde 
jeden rodič pečuje o dlouhodobě nemocné dítě, dlouhodobě zdravotně 
postižené dítě nebo těžce zdravotně postižené dítě. Dále má náležet ro-
dinám, kde alespoň jeden z rodičů pečující o dítě je sám nezaopatřeným 
dítětem.

Příspěvek na péči
 Dávka se vyplácí lidem, kteří se neobejdou bez pomoci druhého člo-
věka. Posuzují se čtyři stupně závislosti podle toho, jak dotyčný zvládá 
36 úkonů, které jsou přesně stanoveny zákonem. Dojde ke změně výše 
příspěvku na péči ve stupni I (lehká závislost) – částka 2.000,- Kč se 
snižuje na 800,- Kč. Ve výši 2.000,- Kč náleží příspěvek ve stupni I 
naposledy za měsíc prosinec 2010  - výplata v prosinci 2010! Příspěvek 
na péči vyplácejí obce s rozšířenou působností, podrobnější informa-
ce získáte na Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu 
Chrudim, telefon:469 657 562 Mgr. Kuklová.

Přídavek na dítě  

 Nárok na přídavek na dítě mají rodiny, jejichž příjem není vyšší než 
2,4 násobek životního minima. Příjmy se dokládají zpětně. Výše pří-
davku je závislá také na stáří dítěte. Dávka by měla být užita na úhradu 
potřeb nezaopatřeného dítěte. Životní minimum se počítá podle počtu 
členů domácnosti. Zde k žádným změnám nedochází. Dávka se vyplácí 
měsíčně a to podle věku dítěte. Do šesti let je to 500 korun, od šesti let 
do 15 let 610 korun a od 15 do 26 let 700 korun. O přídavek na dítě se 
přihlaste u příslušného úřadu práce.

Příspěvek na bydlení
 Příspěvek na bydlení se vyplácí těm, jejichž příjmy nestačí na pokrytí 
nákladů na bydlení. Nájem však musí odpovídat průměrnému nájmu v 
obci, kde žijete, a počtu lidí v domácnosti.
 Do nákladů na bydlení se započítává nájemné, výdaje za energii, vod-
né, stočné, odpady a vytápění.
 Tabulky s normativními náklady na bydlení prošly v r. 2010 úpravou 
a tím se zvýšil i příspěvek na bydlení, další změny se neplánují. O tento 
příspěvek se také žádá na příslušném  úřadu práce.

Pohřebné
 Od 1. 1. 2008 se vyplácí pohřebné pouze tomu, kdo vypravil pohřeb 
nezaopatřenému dítěti, nebo osobě, která byla rodičem nezaopatřeného 
dítěte. Zemřelá osoba musela mít ke dni úmrtí trvalý pobyt na území 
České republiky. Jde o jednorázovou dávku ve výši pět tisíc korun a 
žádosti vyřizuj úřady práce dle místa bydliště.
 

Nezaměstnaní
 Uchazeči o zaměstnání si i nadále budou moci přivydělat až 4000,- 
Kč hrubého měsíčně. Nebudou však po tu dobu pobírat podporu v ne-
zaměstnanosti. Navíc mají povinnost  oznámit výkon této činnosti při 
podání žádosti o zprostředkování zaměstnání nebo nejpozději v den ná-
stupu k výkonu takovéto činnosti. Tedy ne do 8 dnů od uzavření dohody 
nebo výkonu činnosti, jak tomu bylo doposud.

Odstupné
 Pokud přijde uchazeč o zaměstnání do evidence úřadu práce a po-
slední zaměstnání skončil z důvodu organizačních změn, má nárok na 
odstupné. Po tuto dobu nebude mít nárok na podporu v nezaměstnanos-
ti. Výplata podpory v nezaměstnanosti začne po ukončení období, ve 
kterém bylo (nebo mělo být) vypláceno odstupné.
 Pokud zaměstnanec ukončí pracovní poměr sám bez vážných důvo-
dů ( např. zdravotní důvody, organizační změny, okamžité zrušení pra-
covního poměru ze strany zaměstnance) a bude mít nárok na podporu 
v nezaměstnanosti, bude mu přiznána po celou dobu jen ve výši 45%.

/bal/

Změny v sociální oblasti
od 1. 1. 2011

Žďárec u Sk. – Pardubice 

4.25
5.5

5.35  
6.12  
6.50  
7.58 

10.15 
11.23  
13.23  

14.33  
15.54 
16.39 
17.32 
18.14 
19.54  

Žďárec u Sk. – Havlíčkův Brod

4.18
5.25
6.11  
7.54  
10.20  
12.38 
13.25 

14.35  
15.49  
16.38  
17.31 
19.49 

OSTATNÍ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

Novinové výstřižky ožívajíNovinové výstřižky ožívají
 Seriál článků z kroniky „Stalo se před 50 lety“ vystřídá tento rok jiný tématický celek. Budeme sledovat nej-
různější události spojené s naším městem a jeho okolím očima redaktorů dávno zaniklých novin. Střípky událostí 
budou mít nejrůznější náměty a pro větší pestrost je vybereme z různých časových období. Noviny pochází ze 
sbírek skutečského městského muzea a jednotlivé příspěvky pro nás vybral a fotografi emi doplnil vedoucí muzea 
Libor Aksler.

 Až dosud postrádali jsme 
korespondenčních lístků, tak 
zvaných „pozdravů z dáli“.  
Nyní, přičiněním fotografa 
pana Haniše vydány byly 
vlastním jeho nákladem 
korespondenční lístky s po-
hledy a sice: Skutč se strany 
východní; Děkanský chrám;  
Měšťanská a obecná škola; 
Kaple u sv. Anny; Sokolov-
na a Náměstí ze strany jižní. 
Pohledy jsou velmi zdařilé.

JITŘENKA
– LEDEN 1898

Lístky
s pohledy

 Vánočního překvapení 
dostalo se zdejšímu obchod-
níku p. Zvěřinovi, jemuž 
neznámý dlouhoprsťák 21. 
prosince vybral ze zásuvky 
v krámě celou hotovost 55 
zlatých. Vymáčkl u krámo-
vých dveří tabulku skla a 
otvorem učiněným vniknul 
dovnitř. Dle všeho byl s do-
mácími poměry obeznámen. 
Pachatel dosud není vypá-
trán.

JITŘENKA
– LEDEN 1898

Krádež

 Mimo hostinců bývaly zábavy pořádány v tělocvičně Sokola, zde 
se také hrálo ochotnické divadlo.

byl letos zahájen dne 7. ledna Me-
rendou „Mládenců ze Skutče“. Zá-
bava byla nenucená, veselá a celá 
společnost setrvala až do pozdních 
hodin ranních. Podotknouti se slu-
ší, že k udržení dobré zábavy a živé 
nálady nemálo přispěla řízná hudby 
Sokola Lužského a výtečné plzeň-
ské. Jako vždycky, tak i letos hojně 
navštíven byl ples Sboru dobrovol-
ných hasičů pořádaný taktéž v sále 
pana Žampacha dne 14. ledna. Dne 
22. ledna pořádán byl ples zdejší-
ho Spolku vojenských vysloužilců, 
hudba Skutečská. Triumf celého 
masopustu u nás slaviti bude zajisté 
ples druhého živnostenského spo-
lečenstva, který jest určen na den 
27. ledna do útulných místností p. 
Žampacha. Čistý výnos určen jest 

JITŘENKA
– LEDEN 1899

Masopust
ve Skutči

ve prospěch chudých dítek. Hudbu 
obstará světoznámá kapela Soko-
la Kolínského za osobního řízení 
pana kapelníka Kmocha. 28. ledna 
pořádán bude ples Skupiny dělníků 

obuvnických s Dělnickým vzdělá-
vacím spolkem ve Skutči, hudba 
Sokola Lužského. 29. ledna pořá-
dá věneček Družstvo divadelních 
ochotníků při hudbě Skutečské.

 Naši ochotníci sehráli dne 26. 
prosince 1903 na den sv. Štěpána 
Vrchlického populární veselohru 
„Noc na Karlštejně“. Výborné pro-
vedení zaručovala předem nejen 
popularita této historické veselo-
hry, ale i dobré obsazení úloh při 

hře. Uvážíme-li s jakými překážka-
mi ochotnictvo naše muselo zápa-
siti, musíme doznati, že na ochot-
nickém jevišti byl to úspěch skvělý, 
s jakým málokterý ochotnický spo-
lek pochlubiti se může. O úspěchu 
veselohry svědčí nejlépe ohromná 

účast, jaká ještě vůbec při žádných 
podobných podnicích nebyla. Mís-
ta k sezení nestačila, ač byla značně 
rozšířena, takže mnoho dam poz-
ději přišlých muselo se spokojiti 
s místy k stání.

JITŘENKA  –  LEDEN 1904Divadlo

  Fotogra-
fi e z předsta-
vení, které 
se hrálo roku 
1903, se ne-
d o c h o v a l a . 
Hra se dále 
uváděla v roce 
1921 a v roce 
1949, z které-
ho tento sní-
mek pochází.
Kéž bychom 
se jednou do-
čkali toho, že 
ve Skutči bude 
opět úspěšně 
působit ama-
térský diva-
delní spolek.

NÁRODNÍ LISTY
- 8. ledna 1941

Nedělní klid
ve Skutči

 Podle nařízení zemského presi-
denta v Praze z 28. listopadu 1940 
o úpravě nedělního klidu v živnos-
tech bylo nyní také v obvodu ob-
chodního gremia ve Skutči zastave-
no provozování všech obchodních 
živností včetně obchodu s potravi-
nami o nedělích po celý rok. Do-
volen je toliko prodej mléka v živ-
nostech výhradně na prodej mléka 
omezených, a to od 6. hodin ráno 
do 9. hod. dopoledne. Nařízení toto 
nabývá účinnosti dnem vyhlášení 
v Zemském věstníku pro Čechy.

 Šťastnou náhodou byl zachráněn 
život sedmnáctileté Věry Kopřivo-
vé z Horek u Skutče. Děvče se vra-
celo večer domů, zabloudilo však 
v hlubokých lesích. Čtyři hodiny 
se bořily nohy Kopřivové do hlu-

bokého sněhu. Teprve potom tělo 
kleslo únavou. Jako zázrakem však 
byla Kopřivová nalezena v noci mi-
mojdoucím dělníkem a dopravena 
domů, kde se nyní ze své vysilující 
cesty zotavuje.

Zabloudění
se šťastným

koncem

NÁRODNÍ LISTY
- 21. ledna 1941

Poznámka:
„Jitřenka – časopis pro zájmy vý-
chodočeska“. Čtrnáctidenník ma-
poval dění na Poličsku, Litomyšl-
sku a Skutečsku, vycházel v letech 
1882 – 1948.
„Národní listy“ – nejvýznamnější český deník v Rakousku-Uhersku vycházel v letech 1861 – 1941.

 Do sbírek hledáme - údernickou knížku (z podniků Eska - Velamos, Botana, Kamenoprůmysl, Plyšan, Plynár-
ny a další). 
 Máte něco takového - i další věci a písemnosti spojené s poválečným průmyslem ve Skutči? 
 Po výzvě v listopadovém vydání novin muzeum získalo do sbírek zajímavé typy brašen, včetně řady upomín-
kových předmětů z éry Botany. Dárcům ještě jednou děkujeme. Fotografi e nám však nepřinesl nikdo - nebojte, 
nevezmeme vám je. Zhotovíme si jen kopii a vrátíme vám originál. V muzeu jsme každý den od 9 do 17 hodin, věci 
můžete donést, nebo zde zanechat svůj kontakt - přijedeme. Tel. 469 350 131, mobil 731 557 478. 

Libor Aksler

Muzeum hledá

 Boty vyšetřovatele zanechávají 
hluboké otisky ve vodou rozmoče-
ném popelu na podlaze toho, co bylo 
ještě před několika hodinami výstav-
ním rodinným domkem. Ohořelé 
stěny, propadlý strop, z trosek nábyt-
ku se dá jen stěží určit, co byla ča-
louněná souprava a co šatnová skříň. 
Žár změnil dokonce i stylová kamna 
na tvar jakoby navržený výstředním 
sochařem.
 Zeptáme-li se, co bylo příčinou 
tohoto požáru, odpoví vyšetřovatel 
pohledem ke kamnům. Téměř půl-
milionovou hodnotu má na svědomí 
chybné připojení topidla ke komínu. 
Zdá se vám tento úvod trochu chmur-
ný? Dobře ale poslouží k tomu, aby-
chom si připomenuli některé zásady 
požární bezpečnosti, bránící tomu, 
aby nás nestihl podobný osud. A to 
jistě stojí za chvilku pozornosti.
 Již víme, že používání amatérsky 
vyrobených topidel je nepřípustné, 
ušetříme si tedy své kutilské vlohy 
pro bezpečnější příležitost a zvolíme 
některé z tovární, zkouškami ověře-
né výroby. Při jeho zapojování bude-
me dbát na to, že kouřovod nesmí být 

delší než tři metry a přesáhne-li jeho 
délka 2 m, musí být pevně zakot-
ven ve stěně, aby se zabránilo jeho 
vypadnutí. Tomu brání i sesazení 
jednotlivých dílů proti směru úniku 
spalin. Nemusíme snad ani dodávat, 
že improvizovaný, špatně spojený 
kouřovod z dílů nestejného průměru 
se postará o požár stejně dobře jako 
najatý žhář. Otvory do komínového 
tělesa, takzvané sopouchy, je třeba 
opatřit keramickou vložkou nebo 
zděří stejného průměru jako mají 
kouřovody. Pokud se rozhodneme 
po skončení topného období topné 
těleso uklidit, třeba z prostorových 
důvodů, je nutno komínový otvor 
uzavřít nehořlavou ucpávkou, nej-
lépe však plechovým víkem patřič-
ných rozměrů. Nikdy nepoužijeme 
pro tento účel papír nebo jiný hořla-
vý materiál.
 A co vlastní komínové těleso? 
Musí mít kompaktní nepoškozené 
zdivo, musí být v každém případě 
omítnuto a obíleno – to platí i pro 
půdní prostory. Účelem není mít 
snad nejhezčí komín, ale pouze tako-
váto úprava zajistí dokonalou nepro-

stupnost vůči spalinám a přílišnému 
žáru. Právní předpis také předepisuje 
jednoznačně provedení vymetacích 
a vybíracích otvorů. Musí být opat-
řeny dvojitými plechovými nebo 
betonovými dvířky, nepoškozenými 
a dostatečně těsnými.
 K péči o komíny patří i jejich 
pravidelné čistění, které má význam 
nejen pro zachování požární bezpeč-
nosti, ale i pro dokonalé využití top-
ného média. Čistění komínů svěříme 
vždy odborné fi rmě, která případ-
ně rozhodne o dalších potřebných 
opatřeních pro bezpečný a úsporný 
provoz.
 Zajímá vás, jak dopadl postižený 
majitel ze začátku našeho povídání? 
Špatně. Vyšetřování místa požáru 
jednoznačně prokázalo, že požár 
vznikl od kouřovodu vypadlého pří-
mo na textilní tapetu, použitou při 
úpravě stěn. Kromě toho, že ušetřil 
za pojistné a bude si hradit škodu 
sám, čeká jej ještě právní postih, pro-
tože došlo i k poškození sousedních 
objektů v řadové výstavbě. Doufá-
me, že tato negativní zkušenost po-
učí i vás.

CO BYCHOM MĚLI VĚDĚT O KOMÍNECH

 Od 1. ledna 2011 nabylo účin-
nosti nařízení vlády 91/2010 Sb. ze 
dne 1. 3. 2010 o podmínkách požár-
ní bezpečnosti při provozu komínů, 
kouřovodů a spotřebičů paliv.
 Z tohoto nařízení vyplývá něko-
lik povinností pro vlastníky nemo-
vitostí v souvislosti s provozem ko-
mínu a kouřovodu (tzv. „spalinová 
cesta“) a spotřebiče paliv.

 Dle § 1 odst. 1 si každý musí po-
čínat tak, aby při provozu komína a 
kouřovodu a spotřebiče paliv nedo-
cházelo ke vzniku požáru. §1 odst. 
2: Provoz spalinové cesty a spotře-
biče paliv se považuje za vyhovu-
jící z hlediska požární bezpečnosti, 
jestliže se kontrola, čištění a revize 
spalinové cesty, čištění spotřebiče 
paliv a vypalování komína provádí 

způsobem a ve lhůtách stanovených 
tímto nařízením vlády, a pokud ne-
jsou při jejich čištění, kontrole nebo 
revizi shledány závady.
 Dle § 2 odst.1 kontrolu spalino-
vé cesty provádí odborně způsobilá 
osoba, kterou je držitel živnosten-
ského oprávnění v oboru kominic-
tví.

vybral a připravil Pavel Bezděk

Pozor na nové podmínky a lhůty!

innost

Druh paliva p ipojeného spot ebi e paliv

pevné
kapalné plynné

celoro ní provoz sezónní provoz

išt ní spalinové cesty 3 x 2 x 3 x 1 x
kontrola spalinové cesty 1 x 1 x 1 x

2 x 1 x 1 x

2 x 1 x 1 x

2 x 1 x 1 x

išt ní spot ebi e paliv 2 x

Výkon p ipojeného 
spot ebi e paliv

do 50 kW
v etn výb r pevných (tuhých)

zne iš ujících ástí 
.a kondenzátu

Nad
50 kW

kontrola a išt ní
spalinové cesty
výb r pevných (tuhých)
zne iš ujících ástí  
.a kondenzátu

nejmén  podle
návodu výrobce

Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty, vybírání pevných znečišťujících částí a kondenzátu
a čištění spotřebiče paliv za období jednoho roku.

1) Za sezónní provoz 
se považuje provoz 
spalinové cesty pro 
spotřebič paliv po 
dobu nepřesahující 
v součtu 6 měsíců 
v kalendářním roce. 
2) U jednovrstvého 
(nevyvložkovaného) 
zděného komína pro 
spotřebiče na plynná 
paliva se lhůty kontrol a čištění řídí lhůtami kontrol a čiště-
ní spotřebičů na pevná paliva. 
3) Při kontrolách a čištění  dvakrát ročně se tyto činnosti 
provádí v přiměřených časových odstupech, přičemž mezi 
jednotlivými kontrolami nebo čištěními nesmí uplynout 
doba kratší 6 měsíců. 
4) Při kontrolách a čištění třikrát ročně se tyto činnosti 
provádí v přiměřených časových odstupech, přičemž mezi 
jednotlivými kontrolami nebo čištěními nesmí uplynout 
doba kratší 4 měsíců. 

5) Pojistný (rezervní) komín používaný pro odvod spalin 
ze spotřebiče na pevná paliva a v případech, kdy nelze 
zajistit topení jiným způsobem, se kontroluje a v případě 
potřeby i čistí nejméně jedenkrát za rok. 
6) Spalinová cesta určená pro odvod spalin ze spotřebiče 
na pevná paliva sloužícího v živnostenské provozně k pří-
pravě pokrmů se kontroluje a čistí nejméně jedenkrát za 
dva měsíce. 
7) Ve stavbě pro rodinnou rekreaci se kontrola a čištění 
spalinové cesty prování nejméně jedenkrát za rok.

Doplňující pravidla 
k tabulce:
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U S N E S E N Í

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
- úvodní zprávu starosty města od po-
sledního zasedání zastupitelstva města 
- rozpočet Městských sportovišť, s.r.o.  
na rok 2011, dle přílohy 
- rozpočet Městských vodovodů              
a kanalizaci, s.r.o. na rok 2011, dle 
přílohy
- navýšení ceny vodného a stočného pro 
rok 2011, dle přílohy
- rozpočet SeniorCentra na rok 2011, 
dle přílohy 
- Plán činnosti kontrolního výboru ZM 
na rok 2011, dle přílohy 
- zápis ze společného jednání 
finančního a kontrolního výboru, dle 
přílohy

Zastupitelstvo města pověřuje:
- radu města schvalováním rozpočtových 
změn za rok 2010 do dalšího zasedání 
zastupitelstva

Zastupitelstvo města schvaluje:
- ověřovatele: Mgr. Eva Rybenská, Ing. 
Petr Krejčí  
- návrhovou komisi: František Gargulák, 
Milan Pitra, Iveta Hrubá 
- program 2. zasedání zastupitelstva 
města 
- rozpočtovou změnu č.5, dle přílohy
- rozpočtovou změnu č.6, dle přílohy 
- čerpání rozpočtu města za období 
I.-X./2010, dle přílohy
- rozpočet Města Skutče na rok 2011, 
dle přílohy
- Rozpočtový výhled Města Skutče na 
roky 2011-2014, dle přílohy
- obnovení revolvingového úvěru dle 

předložené nabídky maximálně do 
navržené výše 4 000 000,-Kč, dle 
přílohy
- Dodatek č.5 ke Smlouvě o úvěru 
č.2746/08/LCD ze dne 7.11.2008 , 
dle přílohy
- prodej bytové jednotky č.10/236 
v domě čp.236 ve Skutči za 720 000,-
Kč + náklady spojené s převodem panu 
Laštůvkovi Skuteč, dle přílohy
- prodej části pozemkové parcely 1731 
o výměře 100m2 za cenu 80,-Kč/m2 + 
náklady spojené s prodejem manželům 
Důrkovým, Lažany, dle přílohy
- prodej části pozemkové parcely 
č.2479/1 o výměře 3m2 za cenu 150,-
Kč/m2 + náklady spojené s prodejem 
pro manžele Kafkovi, Skuteč dle přílohy
- zřízení věcného břemene za účelem 
umístění, zřízení a provozování plyn. 
zařízení na p.p.č.497/6, 2470/1 a 
2452/11 vše k.ú. Skuteč za cenu 100,-
Kč/bm + náklady spojené se zřízením 
pro VČP Net, s.r.o., Hradec Králové 
za podmínky, že uložení bude před 
započtením prací projednáno s MěVaK 
Skuteč s.r.o., dle přílohy
- Smlouvu o uzavření budoucí sm-
louvy o zřízení věcného břemene mezi 
Městem Skuteč a ČEZ Distribuce Děčín, 
dle přílohy
- delegaci veřejné služby na 
SeniorCentrum Skuteč, dle přílohy

Zastupitelstvo města neschvaluje:
- prodej části pozemkové parcely 
č.1857/4 o výměře cca 700m2  
v k.ú. Skuteč, obec Skuteč, manželům 
Březinovým, Skuteč, dle přílohy

Usnesení ze 2. zasedání zastupitelstva města konaného
dne 6. prosince 2010 v malém sále Kulturního klubu ve Skutči

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Leden
1.1.2011 Nový rok MUDr. Zdena Janovská Trh. Kamenice Hlinecká 64 
2.1. Neděle MUDr. Zdena Janovská Trh. Kamenice    Hlinecká 64 
8.1. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
9.1. Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
15.1. Sobota MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
16.1. Neděle MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
22.1. Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
23.1. Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
29.1. Sobota MUDr. Helena Seyčková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
30.1. Neděle MUDr. Helena Seyčková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko

Únor
5.2. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
6.2. Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
12.2. Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 315 
13.2. Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 315 
19.2. Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
20.2. Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
26.2. Sobota MUDr. Jan Konývka Hlinsko Poličská 444 ETA Hlinsko
27.2. Neděle MUDr. Jan Konývka Hlinsko Poličská 444 ETA Hlinsko

70 let
 František Bouška, Štěpánov
 František Dalecký, Osady Ležáků
 Zdeněk Řezníček, Máchova
 Zdeněk Formánek, ČSA
 Jaroslav Němeček, Sládkova

75 let
 Vilemina Ryšavá, Sládkova 863
 Tomislav Netolický, Tyršova

80 let
 Miroslava Hrubá, Školní
 Marie Burešová, Lešany
 Marie Krejsová, Smetanova

85 let
 Věra Kopišťová, Žďárec u Skutče
 Marie Prokopová, Hněvětice

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- PROSINEC 2010 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI

U S N E S E N Í

Rada města schvaluje:
01/001
Složení bytové a sociální komise, dle 
přílohy.
02/001
Žádost ředitelky MŠ Poršova o změnu 
položkového rozpočtu školy, dle 
přílohy.
03/001
Odpisové plány školní jídelny, MŠ 
Poršova a ZUŠ V.Nováka Skuteč na 
rok 2011, dle přílohy.
04/001
Žádost o ukončení nájemního poměru 
dohodou paní J.Marešové k bytu č,5 
v domě čp.350 Skuteč, Palackého 
náměstí, dle přílohy.
05/001
Podmínky k pronájmu bytu č.5 o ve-
likosti 1+0 v domě čp.350 Skuteč, 
Palackého náměstí            na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílohy.
06/001
Žádost pana Jiřího Štěpánka o 
ukončení nájemního poměru dohodou 
k 31.12.2010 k bytu č.3 v domě 
čp.915, Skuteč, ul. Družstevní, dle 
přílohy.
07/001
Podmínky k pronájmu bytu č.3 o ve-
likosti 1+ 2 v domě čp.915 Skuteč, 
ul.Družstevní na dobu určitou jednoho 
roku, dle přílohy.
08/001
Podmínky k pronájmu bytu č.5 o ve-
likosti 1+0 v domě čp.317 Skuteč, 
B.Němcové na dobu určitou šesti 

měsíců, dle přílohy. 
09/001
Smlouvu o dílo na provádění zimní 
údržby mezi Městem  Skuteč a ZD 
Zderaz, dle přílohy.
10/001
Příkaz k provedení inventarizace za rok 
2010, dle přílohy.

Rada města doporučuje ZM schválit:
11/001
Rozpočet Města Skuteč na rok 2011, 
dle přílohy.
12/001
Rozpočet SeniorCentra Skuteč na rok 
2011, dle přílohy.
13/001
Delegaci veřejné služby na 
SeniorCentrum Skuteč, dle přílohy.
14/001
Prodej části pozemkové parcely č.1731 
o výměře 100m2 za cenu 80,-Kč/m2 + 
náklady spojené s převodem manželům 
Důrkovým, Lažany, dle přílohy.
15/001
Prodej části pozemkové parcely 
č.721/1 o výměře 20m2 za cenu dle 
znaleckého posudku + náklady spojené 
s převodem pro ČEZ Distribuci s.r.o., 
dle přílohy.

Rada města nedoporučuje ZM schválit:
16/001
Prodej části pozemkové parcely 
č.1857/4 o výměře 700m2 v k.ú. 
Skuteč, obec Skuteč, manželům 
Březinovým, Skuteč, dle přílohy.

z 1. zasedání rady města konaného
dne 15. 11. 2010 na MěÚ ve Skutči

U S N E S E N Í

Rada města schvaluje:
01/002
Žádost ředitele ZŠ Smetanova o 
čerpání prostředků z fondu odměn 
školy, dle přílohy.
02/002
V souladu s platnými předpisy ve 
školství vyplacení pololetních odměn 
ředitelům škol a školských zařízení 
zřizovaných Městem Skuteč ze mz-
dových prostředků škol, dle přílohy.
03/002
Žádost o ukončení nájemního poměru 
dohodou manželům H. a P. Floriánových 
k bytu č.33 v domě čp.917 Skuteč, 
ul.Družstevní, dle přílohy.
04/002
Podmínky k pronájmu bytu č.33 o 
velikosti 1+2 v domě čp.917 Skuteč, 
ul.Družstevní na dobu určitou jednoho 
roku, dle přílohy.
05/002
Přidělení bytu č.10 o velikosti 1+1 ve 
Skutči čp.377, Palackého náměstí panu 
Jaroslavu Chalupníkovi, Předhradí 80, 
na dobu určitou jednoho roku, dle 
přílohy.
06/002

Přidělení bytu č.5 o velikosti 1+0 ve 
Skutči čp.350, Palackého náměstí panu 
Petru Drahošovi, Skuteč 350, na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílohy.
07/002
Přidělení bytu č.3 o velikosti 1+2 ve 
Skutči čp.915, Družstevní, paní Marii 
Krupkové, Skuteč 370, na dobu určitou 
jednoho roku, dle přílohy.
08/002
Přidělení bytu č.5 o velikosti 1+0 ve 
Skutči čp.317, B.Němcové panu Jiřímu 
Kratochvílovi, Skuteč 918, na dobu 
určitou šesti měsíců, dle přílohy.
09/002
Uložení kanalizační vodovodní 
přípojky, včetně prodloužení vo-
dovodního řádu a elektropřípojky pro 
novostavbu RD do místní komunikace 
parcelní č.2468/1 označené v paspor-
tu komunikací 2a a parcelní č.486/4, 
dle přílohy. 
10/002
Smlouvu o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace na rok 2010, dle 
přílohy. 
11/002
Smlouvu o poskytnutí dotace 

ze 2. zasedání rady města konaného
dne 29. 11. 2010 na MěÚ ve Skutči

Pardubického kraje v oblasti        
památkové péče pro rok 2010 mezi 
Městem Skuteč a Pardubickým krajem, 
dle přílohy.
12/002
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo me-
zi Městem Skuteč a firmou SKOS, 
s.r.o. Skuteč na zakázku "Sběrný dvůr 
Skuteč- stavební část", dle přílohy.
13/002
Dohodu o vzájemném zápočtu 
pohledávek a závazků mezi Městem 
Skuteč a firmou HABRA, s.r.o. Chrudim, 
dle přílohy.
14/002
Příspěvek ve výši 20 000,-Kč panu 
A.Makulovi na opravu zdiva po 
demolici domu v ul. V.Nováka 121, 
dle přílohy.

Rada města stanovuje:
15/002
Oddávající:  Bezděk Pavel, Novotný 

Pavel a Mgr. Eva Rybenská.
Rada města doporučuje ZM schválit:
16/002
Čerpání rozpočtu města za období 
I.-X./2010, dle přílohy.
17/002
Rozpočtovou změnu č.5/2010, dle 
přílohy.
18/001
Rozpočtový výhled města Skutče na rok 
2011-2014, dle přílohy.
19/001
Prodej části pozemkové parce-
ly č.2479/1 o výměře cca 3m2 za 
cenu 150,-Kč/ m2 + náklady spo-
jené s prodejem manželům Kafkovým, 
Skuteč, dle přílohy 
20/001
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene mezi Městem 
Skuteč a ČEZ Distribuce, Děčín, dle 
přílohy.

 Jsem velice ráda, že se do našeho zařízení podařilo získat několik 
dobrých lidí, kteří bez nároku na odměnu věnují část svého volného 
času a energie na to, aby naše klienty potěšili.
 Každý týden k nám zavítají některé z dobrovolnic, aby zpestřily vol-
ný čas našim klientům. Ať je to povídání si s nimi, předčítání jejich 
oblíbených knih nebo třeba vycházka po okolí. I přes počáteční ostych 
je to pro ně příjemné vybočení z každodenního stereotypu, které velmi 
vítají.
 Tímto bychom velmi rádi poděkovali všem, kteří k nám přicházejí 
zpříjemnit volný čas našim klientům, a těšíme se na další spolupráci. 
 Vám všem přejeme krásné Vánoce a mnoho šťastných chvil v no-
vém roce 2011.

 Lenka Kašparová,
za SeniorCentrum Skuteč

Děkujeme dobrovolníkům

Městská sportoviště Skuteč pořádajíMěstská sportoviště Skuteč pořádají

KURZKURZ
PLAVÁNÍ KOJENCŮPLAVÁNÍ KOJENCŮ

  

Kurz začíná:Kurz začíná:  7. ledna 2011   7. ledna 2011 

Kde:Kde: Krytý plavecký bazén Skuteč Krytý plavecký bazén Skuteč

Kdy:Kdy: každý pátek od 8.30 h. každý pátek od 8.30 h.

Cena:Cena: 1200,- Kč (10 lekcí + 2 náhradní) 1200,- Kč (10 lekcí + 2 náhradní)

Přihlášky v krytém plaveckém bazénu Přihlášky v krytém plaveckém bazénu 
nebo na tel.: 775 559 858, 720 524 679.nebo na tel.: 775 559 858, 720 524 679.

Mezi skutečské občany byly
slavnostně přivítány tyto děti:

Marek Filipi, Radčice
Tomáš a Dominik Peštovi, Palackého náměstí

SeniorCentrum SkutečSeniorCentrum Skuteč
vypisuje výběrové řízení na pozici staniční sestry

vzdělání a kvalifi kace:
SZŠ, Bc. event. DiS. v oboru pro přípravu všeobecných 
sester, Osvědčení o výkonu povolání bez odborného 
dohledu, kontinuální vzdělávání.

osobnostní předpoklady:
empatie, komunikativnost, laskavý přístup ke klientům,      
vstřícnost, pracovitost,  odbornost, ochota ke vzdělávání.

pracovní prostředí a podmínky
Práce se seniory v příjemném prostředí nového domova. 
Jednosměnný provoz (pondělí až pátek od 7 do 15.30).

fi nanční ohodnocení
od 16 000 Kč do 20 000 Kč

Předpokládaný nástup je únor 2011.

Vaše motivační dopisy a životopisy zasílejte
na e-mail: biskova.ivana@scskutec.cz

SeniorCentrum SkutečSeniorCentrum Skuteč
vypisuje výběrové řízení na pozici zdravotní sestry

vzdělání a kvalifi kace:
SZŠ, Bc. event. DiS. v oboru pro přípravu všeobecných 
sester, Osvědčení o výkonu povolání bez odborného 
dohledu (není podmínkou), kontinuální vzdělávání.

osobnostní předpoklady:
empatie, komunikativnost, laskavý přístup ke klientům, 
vstřícnost, pracovitost,  odbornost, ochota ke vzdělávání.

pracovní prostředí a podmínky
Práce se seniory v příjemném prostředí nového domova. 
Dvousměnný nepřetržitý provoz (12ti hodinové služby).

fi nanční ohodnocení  od 15 000 Kč do 20 000 Kč

Volné pracovní místo je vhodné i pro absolventy střední 
zdravotnické školy. Předpokládaný nástup je únor 2011.

Vaše motivační dopisy a životopisy zasílejte
na e-mail: biskova.ivana@scskutec.cz
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 Předvánoční zastavení na ZŠ Smetanova navštívilo velké množství 
lidí a všichni si příjemnou atmosféru i bohatý program pochvalovali.

Ohlédnutí za rokem 2010 aneb Plánovaný rozvoj ZŠ Komenského
 Mnozí z nás se o vánočních svát-
cích a především s příchodem nové-
ho roku zamýšlejí nad rokem uply-
nulým. Nejinak je tomu v Základní 
škole Komenského. Již v listopado-
vém čísle Skutečských novin jsem 
vás informovala o novinkách na naší 
škole. Shrnula jsem naši dlouhodo-
bou činnost, ale psala jsem i o tom, 
co jsme v roce 2010 učinili nového. 
Nyní bych  vás ráda seznámila s tím, 
co chystáme pro roky příští.
 Pro žáky naší školy se snažíme 
vytvářet optimální podmínky pro 
vzdělávání i pro celkový rozvoj 
jejich osobnosti. V současné době 
si více než kdy jindy naše společ-
nost uvědomuje, že poskytnout dě-
tem kvalitní vzdělání je pouze část 
učitelské práce. Intenzivně se proto 
věnujeme oblasti mezilidských 
vztahů, pracujeme s celými třídní-
mi kolektivy i s jednotlivci. Jsme si 
totiž dobře vědomi, že i dětská duše 
může mít svá trápení. V dubnu 2010 
jsme proto zajistili pro žáky naší 
školy služby školního psychologa, 
speciálního pedagoga a sociálního 
pracovníka. Po více než půlročním 
působení těchto odborníků na naší 
škole je jasné, že jejich práce je pro 

naše žáky, ale i pedagogy velikým 
přínosem.
 Velmi důležité pro rozvoj každé 
školy je i její materiální zabezpe-
čení. Snažíme se stále, dle možností, 
nakupovat různé učební pomůcky, 
výukové materiály, výukové pro-
gramy s využitím na počítačích a 
interaktivních tabulích. Téměř ve 
všech třídách a odborných učebnách 
na druhém stupni je k dispozici te-
levizor a DVD přehrávač. Například 
v roce 2009 jsme zakoupili 3 sady 
těchto přístrojů. Prozatím můžeme 
využívat tři interaktivní tabule a da-
taprojektor v učebně počítačů, ale to 
se již brzy změní. Sedm pedagogic-
kých pracovníků školy se v roce 
2009 zapojilo do grantového pro-
jektu ZŠ v Chrasti,  ZŠ v Krouně, 
a získalo tak znalosti a dovednosti 
potřebné pro práci s touto moderní 
technikou. Další pedagogové byli 
proškoleni svými kolegy. Nyní je 
tedy třeba postarat se o další moder-
ní vybavení. 
 A proto jsme se v uplynulých dvou 
letech zaměřili na možnosti, jak zís-
kat pro školu fi nanční prostředky. 
V roce 2010 jsme již podruhé podali 
žádost o grant „Oranžová učeb-

na“, vypsaný speciálně pro školy fi r-
mou ČEZ. Tento grantový program 
podporuje přírodovědné předměty 
a velmi dobře tak zapadá do dalšího 
rozvoje naší základní školy. Nyní 
čekáme na jeho vyhodnocení. Rov-
něž využijeme příležitost čerpat pe-
níze z Evropských strukturálních 
fondů. Zpracovali jsme grant na 
další oblast, která je důležitou sou-
částí našeho školního vzdělávacího 
programu, a tou je péče o žáky se 
speciálními vzdělávacími potře-
bami a péče o žáky talentované a 
mimořádně nadané.  Zde jsme měli 
trochu smůlu a náš projekt byl nako-
nec pro drobnou chybu, kterou jsme 
přehlédli, vyřazen. Byli jsme však 
ujištěni, že máme velkou šanci (po 
odstranění tohoto nedostatku) uspět. 
V letošním roce se chystáme podat 
grant zaměřený na rozvoj čtenář-
ské a informační gramotnosti, na 
rozvoj cizích jazyků a využívání 
informačních technologií ve výuce 
a na vytváření vlastních projektů. 
      Věříme v úspěšnost našich aktivit 
a v to, že naše práce přinese kýžené 
výsledky a že si i naše základní škola 
ukrojí z pomyslného koláče.
      Na závěr bych ještě ráda poděko-

vala všem, kteří v posledních letech 
fi nančně, věcnými dary, ale i jinak, 
podporovali naši školu. Velmi si vaší 
podpory vážíme a oceňujeme vaši 
vstřícnost. Poděkování patří přede-
vším: Ing. Mojmíru Blažejovskému, 
paní Iloně Charvátové, jednatelce 
fi rmy Pardes reality,  p. Jaroslavu 
Peškovi, p. Zdeňku Zaoralovi, p. 
Jaroslavu Kopřivovi, p. Martinu 
Čápovi, p. Janu Burešovi, p. Kamilu 
Klapalovi, p. Radku Vašulínovi, p. 
Petru Mokrému, p. Petru Zoulíko-
vi, p. Martinu Zoulíkovi, p. Jiřímu 
Jožákovi, Ing. Petru Krejčímu, p. 
Radimu Řehákovi, p. Josefu Hybe-
šovi, majiteli autoservisu v Dřeni-
cích, p. Jiřině Hronové, p. Patriku 
Pejchovi, p. Josefu Novotnému z 
Českého svazu bojovníků za svo-
bodu, p. Ludmile Tomiškové, Sboru 
dobrovolných hasičů ve Skutči, fi r-
mám Mias z Krouny, Botas, Grano, 
Granita ze Skutče a mnohým dal-
ším. Ještě jednou: „DĚKUJEME“.
 A Vám všem čtenářům Skuteč-
ských novin bych chtěla popřát 
dobré zdraví, štěstí a pohodu do 
dalšího desetiletí třetího tisíciletí.

 za Základní školu Komenského
Mgr. Ivana Nováková

 I v letošním školním roce se naši 
žáci zapojili do soutěže Orionfl or-
balcup. A také letos se podařilo star-
tovat ve všech čtyřech kategoriích- 
mladší chlapci a mladší dívky (6.-7. 
třída) a starší chlapci a starší dívky 
(8.-9. třída). 
 Jako první se 24. listopadu před-
stavili mladší chlapci, a to v okrs-
kovém kole dokonce na domácí 
půdě. Do tohoto mužstva byly vklá-
dány největší naděje, ale bohužel 
přišlo znovu „prokletí“ Proseče. 
Stejně jako loni chlapci z Proseče 
vyhráli a postupují na okresní kolo. 
Naši borci skončili na 2. místě. Tře-
tí příčku obsadila Luže a příčku po-
slední skutečské gymnázium.
 O týden později se opět ve Skutči 
v nové sportovní hale konala do-
konce dvě okrsková kola. V tom 
prvním se utkala mužstva star-
ších chlapců. Naši chlapci ze ZŠ 
Komenského si, dalo by se říct, s 
přehledem pohlídali první příčku. 
Jako druzí se umístili chlapci ze 
ZŠ Smetanova, třetí byli chlapci 

z Luže a poslední místo patřilo zno-
vu Gymnáziu Skuteč. Ve šlépějích 
spolužáků z naší školy se prošla i 
starší děvčata, když za sebou zane-
chala týmy z místního gymnázia a 
ze sousední ZŠ Smetanova. 
 Mladší děvčata se 2. prosince 
rozjela přímo na okresní kolo do 
Slatiňan a zde si nevedla vůbec 
špatně. Zvláště po skóre s týmem 
z Heřmanova Městce 8:0. Nakonec 
se ale náš tým umístil až na třetím 
místě za chrudimskou „sportov-
kou“ a za ZŠ Slatiňany. 
 Starší děvčata se po prvním místě 
z okrskového kola rozjela na okres-
ní kolo také do sportovní haly ve 
Slatiňanech. Tento tým se umístil 
na velice pěkném druhém místě (z 
devíti družstev). 
 Poslední okresní kolo kategorie 
starších chlapců se odehrálo zde ve 
Skutči. Letos nebylo o vítězi vůbec 
žádných pochyb. Takže si první 
místo odvezli chlapci ze sportovní 
ZŠ U Stadionu z Chrudimi a všich-
ni se shodli, že mají na krajském 

kole velké šance. Na dalších dvou 
místech byly síly velmi vyrovnané, 
a přeci jenom jich měl tým ze Sla-
tiňan o trochu víc. Na naše chlapce 
zbylo tedy třetí místo. Ale vzhle-
dem k tomu, že je to třetí místo 
z šestnácti týmů, tak to není vůbec 
špatný výsledek.
 Tímto ale fl orbal na ZŠ Ko-
menského zdaleka nekončí. Každý 

čtvrtek se konají v nové sportovní 
hale tréninky chlapců i dívek. Na 
facebooku mají dokonce současní, 
minulí i budoucí hráči vytvořenou 
skupinu „Skoty tým-fl orbal na ZŠ 
Komenského“, kde je možno zhléd-
nout fotografi e nebo videa týkající 
se fl orbalu a jsou tu i odkazy na za-
jímavé webové stránky.     

Mgr. Jaromíra Skočílková

ORION FLORBAL CUP 2010/2011ORION FLORBAL CUP 2010/2011

 Paní učitelka Mgr. Zuzana Šmej-
cová začala s eTwinningem na naší 
škole již ve školním roce 2008/2009 
ve spolupráci s paní učitelkou Mgr. 
Miroslavou Filipi. Ve svém prvním 
projektu navázala spolupráci se ško-
lou z Lotyšska. Spolupráce  trvala  
jeden školní rok. Za tento projekt s 
názvem: ,, My Word“ jsme získali 
certifi kát kvality. Našimi dalšími 
partnery se stala škola z Polska a po 
společné dohodě jsme si vymysleli 
projekt: ,,  Knowing countries in Eu-
rope“.  Letos jsme navázali virtuální 
spojení se školou z Bulharska a za-
čínající projekt nese název: ,,My lo-
vely country“.  Žáci se učí pracovat 
s různými počítačovými programy 
(Microsoft PowerPoint, Windows 
Movie Maker, Word,…), hledat in-
formace na internetu, seznamují se 

s kulturou daných zemí a především 
používají anglický jazyk.  Někteří 
z nich se již samostatně naučili pra-
covat s eTwinningovými stránkami 
(Tereza Ficková, Magdaléna Filipi, 
Kateřina Šmahová, Simona Husá-
ková, Lukáš Kafka a Jan Štorek), a 
mohou tak přidávat vlastní příspěv-
ky, prezentace bez pomoci učitele. 
Tento rok se do této aktivity zapojilo 
i několik nováčků z VI. A.  Paní uči-
telka se eTwinningu věnuje, i když 
je v současné době na mateřské do-
volené. Za její několikaleté pracovní 
nasazení a ochotu věnovat svůj čas 
dětem jí patří velké poděkování. 
(web: http://knowingcountries.
webnode.cz ,
eTwinning: http://new-twinspace.
etwinning.net/web/p35698)

Mgr. Jiří Navrátil

 O tom, že radost z vítězství je 
opravdu nádherný pocit, jistě není 
pochyb. Dvě dívky ze ZŠ Komen-
ského, které zaujala výtvarná soutěž 
Pardubického kraje s názvem „Zdra-
vá a nemocná příroda“, tento pocit 
zažily. Poprvé, když jejich práce 
vybrala odborná porota a děvčata 
postoupila do fi nále. Do soutěže se 
totiž přihlásilo celkem 800 dětí a do 
fi nále bylo vybráno pouze 10 z nich.
 A o kom to vlastně hovořím? O 
Magdaleně Filipi, žákyni 7. B, která 
získala krásné 6. místo, a o hlavní 
hrdince celé soutěže, Monice Vo-
ralové ze 6. B, která  ten nádherný 

pocit zažila i podruhé. Monika byla 
totiž vyhlášena absolutní vítězkou a 
obdržela zlatou medaili a diplom za 
nejlepší výtvarnou práci. Jako bonus 
získala ještě fotoaparát.
 Oběma děvčatům gratulujeme 
k tomuto úspěchu a děkujeme jim 
za reprezentaci naší školy. Vyhodno-
cení soutěže proběhlo 13. prosince 
2010 v Pardubicích. Vítězný obrá-
zek a další podrobnosti si můžete 
prohlédnout na internetových strán-
kách školy www.zskomenskeho-
skutec.cz 

Mgr. Ivana Nováková,     
ZŠ Komenského

eTwinning na ZŠ Komenského

 Prioritou nás pedagogů Základ-
ní školy ve Žďárci u Skutče byla 
a je především připravenost a kva-
lita vzdělání našich žáků. Neméně 
důležité je pro nás pěstovat u žáků 
schopnost zdravě se prosadit, maxi-
málně využít získaných vědomostí 
a dovedností, kultivovaně vyjadřo-
vat svůj názor, být tvůrčím, přínos-
ným a odpovědným občanem v bu-
doucím životě tak, jak to vyžaduje 
moderní společnost. 
 Můj profesní náhled na vzdělá-
vání žáků mě přivedl z původního 
několikaletého působiště na velké 
pardubické škole do malotřídky. 
Prostředí malé školy plně umožňuje 
pedagogům pracovat se žáky indi-
viduálním způsobem. Vysoký počet 
dětí ve třídě je jedním z negativních 
faktorů, na které učitelé větších 

škol upozorňují. Menší kolektiv 
znamená více času pro jednotlivce. 
V takových podmínkách je možné 
plně respektovat žákovy individu-
ální potřeby, zdárně rozvíjet jeho 
slabé, ale především silné stránky. 
Individuální práce umožňuje učiteli 
například účelně pracovat se žáky 
se speciálními vzdělávacími potře-
bami, jako jsou výjimečně nadaní 
žáci či žáci s poruchami učení. Ve 
škole působí také asistent pedago-
ga, což ji řadí mezi vysoký standard 
vzdělávacích zařízení podle součas-
ných trendů. Všichni členové peda-
gogického sboru soustavně pracují 
na své odborné připravenosti, na 
vytváření příznivého školního pro-
středí a organizaci vzdělávacích i 
mimoškolních akcí.  
 Naše škola navíc nabízí vzdě-

lávání v příjemných, materiálně i 
technicky dobře vybavených interi-
érech. Třídy jsou nově zařízené ná-
bytkem i praktickými pomůckami 
pro názornou výuku. Potěšilo mě, 
že žáci běžně pracují s počítačovou 
technikou. Počítače nejsou umístě-
ny ve specializovaných  učebnách, 
ale v běžných třídách. Jsou tak 
k dispozici každému žáku podle 
potřeby. 
 Díky aktivní práci paní ředitel-
ky Mgr. Radky Červinkové byla 
Základní škola ve Žďárci jednou 
z prvních, která požádala o peníze 
z fondů Evropské unie a uspěla. 
Projekt tak zdárně běží již několik 
měsíců. Byla zakoupena interaktiv-
ní tabule včetně potřebného softwa-
rového vybavení, učební pomůcky 
pro výuku angličtiny a kompletně 

nový nábytek do tříd. V rámci pro-
jektu došlo k individualizaci výuky 
a k posílení její hodinové dotace. 
Jde především o hodiny anglického 
jazyka a prvouky. Díky projektu je 
již ve 4. ročníku zařazena výuka 
počítačové gramotnosti. Snažíme 
se reagovat na současné problémy 
českých žáků v národních i mezi-
národních srovnávacích zkouškách. 
Proto byl v rámci projektu zařazen 
předmět zaměřený na čtenářskou a 
literární gramotnost.    
     Podnětné školní prostředí pro 
žáky i jejich učitele je základem 
kvalitního vzdělávání. Jsem ráda, 
že mohu být součástí této malotříd-
ní školy a podílet se na jejím chodu.

Mgr. Lucie Odvárková
učitelka ZŠ ve Žďárci u Skutče

Radost z vítězství

 Na páteční odpoledne 10. 12. 2010 připravili všichni žáci a zaměstnanci 
ZŠ Smetanova předvánoční zastavení. Akce, která přilákala širokou veřej-
nost, byla vlastně takovým krásně nastrojeným dnem otevřených dveří. 
Třídy i chodby byly vánočně nazdobeny, školou se nesla vůně medových 
perníčků, cukroví, ručně vyráběných svíček, jehličí, ale i vůně oříšků a me-
doviny. Učebny a třídy se mávnutím kouzelného proutku proměnily v malé 
dílničky a prodejní stánky. A tak si děti, ale i jejich rodiče a přátelé školy 
mohli vyrobit či koupit nejeden vánoční dárek. V dalších školních prosto-
rách zase žáci předváděli, co se za rok naučili, a tak bylo k vidění neje-
nom představení dramatického kroužku, ale i vystoupení pěveckého sboru 
a mažoretek. V několika třídách se dalo jen tak posedět u cukroví a kávy. 
Popovídat si a na chvilku se zastavit v tom uspěchaném předvánočním čase. 
Stříbrnou tečkou nad celým odpolednem bylo vystoupení pěveckého sou-
boru u živého betlému na školním dvoře. Vánoční atmosféru umocňovaly 
padající vločky a my všichni na ZŠ Smetanova jsme měli  radost, že se zase 
podařilo něco pěkného.Tak šťastný nový rok.                         ZŠ Smetanova 
                                                                                                                            
 Poděkování patří sponzorům a ochotným tatínkům: panu Jiřímu Kuče-
rovi (fi rma Dekwood), panu Václavu Kosařovi, panu Jiřímu Vackovi, panu 
Davidu Pražanovi a panu Janu Vladykovi.

PředVÁNOČNÍ ZASTAVENÍ NA ZŠ SMETANOVA

Zápisy do 1. ročníku pro školní rok 2011/2012 proběhnou 

na ZŠ Smetanova  v pondělí 31. 1. 2011 od 13 do 18 hodin
a na ZŠ Komenského ve středu 2. 2. 2011 od 13 do 18 hodin.
Zápis v ZŠ a MŠ Žďárec se bude konat už 15. 1. od 14 hodin.

 K zápisu jsou srdečně zvány děti narozené do 31. 
8. 2005. Rodinný zástupce dítěte předloží rodný list 
dítěte, v případě požadovaného odkladu pak odbor-
ný posudek o nezpůsobilosti dítěte – posouzení lé-
kařem nebo pedagogicko-psychologickou poradnou 
(speciálním pedagogickým centrem).

Zápisy prvňáčků

MALÁ ŠKOLA, VELKÉ MOŽNOSTI

 Také na ZŠ Komenského proběhla tradiční a hojně navštívená 
vánoční výstava.
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 Ať jste stálými hosty kulturního 
klubu nebo pouze jeho příležitost-
nými návštěvníky, jistě vám neunikl 
opět velký zájem o předprodej další-
ho, jarního divadelního abonmá pro 
sezónu 2011/2012. Pokaždé, když 
zahajujeme předprodej abonentek, 
jsme tak trochu nervózní a nevíme, 
zda naše diváky náš výběr oslovil. 
I tentokrát jsme se zřejmě trefi li. Ve 
středu 8. prosince se na schodišti 
skutečské radnice strhla „bitva“ o ta 
nejlepší místa v hledišti kulturního 
klubu. Ti největší fandové a vytrval-
ci zde byli ochotni čekat již dvě a půl 

hodiny před zahájením předprodeje. 
Zanedlouho se další příchozí setkali 
s frontou zabírající téměř dvě pod-
laží. Takový zájem o předprodej je 
pro nás známkou vašeho zájmu a sa-
mozřejmě nás těší, na druhou stranu 
ovšem samozřejmě víme o tom, že 
tak dlouhé čekání není ničím příjem-
ným zvláště na schodech naší zasta-
ralé radnice. 
 Při každém podobném předpro-
deji se od některých z vás dočkáme 
projevů nesouhlasu. Samozřejmě 
je chápeme. V několika případech 
je nám za příklad dáváno chrudim-

ské divadlo, kde má abonent nárok 
neustále na stejné místo v hledišti a 
jak se vyjádřila jedna nespokojená 
divačka: „ Dokud divák neumře, ni-
kdo jinej se na to místo nedostane.“  
Byť si vážíme všech našich stálých 
zákazníků, nezdá se nám taková for-
ma „rezervace“ v rámci zachování 
stejných šancí pro všechny právě 
nejšťastnější a čekat na skon někte-
rého z našich diváků, aby se uvolnilo 
místo v pořadníku zájemců, se nám 
jeví poněkud morbidní. 
 Pochopitelně jsme uvažovali i o 
systému internetových rezervací, 

ovšem vzhledem k tomu, že značné 
procento našich diváků tvoří ti dří-
ve narození, víme, že tento způsob 
rezervace by je v boji o ta nejlepší 
místa značně limitoval. Po zvážení 
všech okolností, všech pro a proti, 
prozatím nehodláme systém před-
prodeje divadelního abonmá nijak 
zásadně měnit a věříme, že na nás 
ani divadelní představení nezanevře-
te a ve frontě zachováte vzájemnou 
ohleduplnost.  

Petr Sedlák, 
odbor kultury

Na abonentky se stála dlouhá fronta

Městská knihovna - jsme tu pro vásMěstská knihovna - jsme tu pro vás

Případní zájemci o divadelní předplatné mají ještě šanci, v prodeji je posledních cca 40 – 50 abonentek

POZVÁNKA DO DIVADLA

1. 12. 2010 - 9. 1. 2011, městské muzeum
ČESKÉ A MORAVSKÉ BETLÉMY

Výstavu lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin do 9. 1. 2011.
                                                                          Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč

sobota 8. ledna – 20 hodin, KKS
TŘÍKRÁLOVÝ PLES

Tradiční Tříkrálový ples, který odstartuje plesovou sezónu, pořádají římskokatolické farnosti 
Skuteč, Raná a Předhradí. Všem návštěvníkům bude k tanci i poslechu hrát skupina MIX. Těšit 
se můžete i na bohatou tombolu. Předprodej vstupenek od 28. 12. v květinářství Sokol. Cena 
vstupenky včetně místenky 100,- Kč.

pátek 14. ledna – 20 hodin, KKS
MATURITNÍ PLES GYMNÁZIA HLINSKO

Ke vzpomínkám na ukončení střední školy neodmyslitelně patří také vzpomínky na 
maturitní ples. Tuto slavnostní událost zažijí v prostředí kulturního klubu také maturanti 
z hlineckého gymnázia. Předprodej vstupenek i vlastní organizaci plesu zajišťuje škola.                           

úterý 18. ledna – 18 hodin, KKS
KONCERT GOLČOVANKY A JOSEFA ZÍMY

Hudební lahůdkou pro všechny milovníky dechovky bude koncert dechové hudby 
Golčovanka Tomáše Kotěry s legendou naší dechovkové scény, kterého jsme si zvykli 
familiérně nazývat Pepíčkem Zímou. O tom, že mu to stále zpívá a umí pobavit i slovem, 
se přijďte přesvědčit do velkého sálu KKS. Vstupenky si můžete zakoupit v předprodeji na 
odboru kultury MěÚ.                                                                    Vstupné: 120,- Kč                                                                 

středa 19. ledna – 19 hodin, KKS
BARONKY 

Divadlo Kalich Praha
Poslední titul podzimního divadelní cyklu vám představí dvě herecké hvězdy – Evu 
Holubovou a Zuzanu Bydžovskou v dramatickém představení pražského Divadla Kalich. 
Napínavá a uhrančivá hra vás provede vztahem povýšené a kruté baronky k oddané             
a zanedbané služce. Předprodej volných vstupenek probíhá na odboru kultury. 

Vstupné 230,- Kč 

pátek 21. ledna – 20 hodin, KKS
MATURITNÍ PLES GYMNÁZIA SKUTEČ

Studenty posledního ročníku skutečského gymnázia čeká významná společenská událost 
v podobě jejich maturitního plesu. Předprodej vstupenek i vlastní organizace plesu probíhá plně 
v režii školy.                                                                                

středa 26. 1. - 27. 2. 2011, městské muzeum
CESTA SKLA / SVĚTLA

Tamara Bohuňková - malované sklo, design skla, obrazy
Vernisáž výstavy proběhne ve středu 26. 1. 2011 v 18 hodin za hudebního doprovodu pěveckého 
sboru Smíšek, ZŠ Komenského. Výstavu lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin do 
27. 2. 2011.  

Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč 

Připravujeme na únor:
         3. 2.                Cestopisné povídání: Jeruzalém v pohybu 
        5. –   6. 2.     Únorové a Skutečské géčko
11. – 12. 2.        Skautský ples a dětský karneval
15. 2.              Africká královna – Divadlo Palace
18. 2.              Maturitní ples gymnázia Hlinsko

KULTURNÍ KALENDÁŘ LEDEN 2011
 Filmový i divadelní autor a režisér 
Michael Mackenzie ve své napínavé 
hře uhrančivě stopuje nenápadné, 
dojímavé, a přece kruté jednání ba-

ronky k oddané a zane-
dbané služce. Baronka 
svou zdánlivou dobrotou 
zastírá vlastní pocity 
nenaplněnosti, prázdné-
ho života a neustálého 
ponižování ze strany 
záletného barona. Tento 
skutečný herecký koncert 
Evy Holubové a Zuzany 
Bydžovské skrývá mno-
há překvapení i fascinu-
jící zvraty.
 Baronky jsou úpravou 

hry Baronka a služka, v níž obě 
herečky již zazářily dříve. Autorem 
úpravy, režisérem a scénografem je 

jeden z našich nejvýraznějších diva-
delníků současnosti Šimon Caban. 
Jeho zásluhou se do textu dostala 
hravost, jisté odlehčení i humor. Di-
váckou atraktivitu Baronek zvyšuje 
Cabanova výpravná scéna a nádher-
né kostýmy Simony Rybá-
kové.
 Baronky jsou posledním 
představením podzimního 
divadelního cyklu. Abo-
nentky na další, jarní sezó-
nu jsou již v prodeji  a pro 
ty, kteří by si rádi zajistili 
stálé místo v hledišti, je 
dobrou zprávou, že ještě 
nejsou zcela vyprodány. 

Program jarního abonmá si můžete 
prohlédnout na www.skutec.cz
 Volné vstupenky na představení 
divadla Kalich – Baronky, jsou k do-
stání v předprodeji na odboru kultu-
ry MěÚ za cenu 230,- Kč.        /bal/

BARONKY – herecký koncert Evy Holubové a Zuzany Bydžovské

 Na obrázku si můžete prohléd-
nout výřez z šesté kapitoly připra-
vované knihy, procházejí postupně 
dějinami Skutče a jejího okolí od 
pravěku do současných dějin. Jed-
notlivé tematické oddíly dlouho 
připravované publikace v současné 
době odcházejí k rukám grafi ka, 
kde dostávají příslušnou podobu, 
tak jak ji vidíte na obrázku (kniha 
však bude barevná). 
 Od grafi ka následně poputují ka-
pitoly k posouzení odborným recen-
zentům a po příslušných úpravách 
pak ještě všechny texty musí projít 
kontrolou bedlivých jazykových 
korektorů. I když práce v současné 
době probíhají poměrně svižně, sto-
jí před námi ještě stále dost a dost 
úkolů. Neustále narážíme na skuteč-
nost, že v minulosti nikdy nevznikla 
žádná kniha, která by zkoumala dě-
jiny této oblasti a od níž bychom se 

KRÁTCE
Počet lidí v kraji

 Počet obyvatel Pardubického kraje 
se za 3. čtvrtletí r. 2010 zvýšil o 614 
lidí. Nejvíce lidí přibylo v okresech 
Ústí nad Orlicí a Pardubice, který je 
zejména díky krajskému městu dů-
ležitým centrem pracovních příleži-
tostí i pro cizince. Ze zahraničí se na 
území Pardubického kraje v průběhu 
prvního až třetího čtvrtletí r. 2010 
přistěhovalo 499 osob, odstěhovalo 
se 258. Mezi přistěhovalými cizinci 
do našeho kraje převládali Slováci, 
Ukrajinci, Poláci a Vietnamci.

Taneční pro manželské 
a přátelské dvojice

 Velmi příjemným překvapením 
je pro nás velký zájem o taneční pro 
manželské a přátelské dvojice, kte-
ré se rozběhnou od 5. ledna 2011 ve 
velkém sále Kulturního klubu Skuteč. 
Pořádá je město ve spolupráci s ob-
líbeným tanečním mistrem Josefem 
Tumpachem. Pokud nejste přihláše-
ni, ale chtěli byste kurz navštěvovat, 
můžete přijít na první lekci (5. ledna) 
od 19 – 21 hodin. S sebou si vezměte 
hotovost (1 200,- Kč stojí celý kurz, 
nebo 180,- Kč jednotlivá lekce) a spo-
lečenské oblečení (stačí neformální). 
Tančit se totiž bude hned napoprvé. 

 Pracovnice Městské knihovny 
ve Skutči přejí čtenářům knihovny, 
těm současným i budoucím, zkrát-
ka všem, kteří rádi čtou, rádi k nám 
chodí a podporují čtení…. Všechno 
nejlepší, bystré oko na čtení  a troji-
ci věcí, bez kterých se člověk těžko 
obejde:  klid, zdraví  a lásku.  
 Máme pro vás v novém roce 
2011 nachystány nejen  knihy a  ča-
sopisy  podle vašeho gusta.  Rády 
vás též uvítáme  na našich veřej-
ných společenských akcích. Připra-
vujeme cestopisné besedy s Janem 
F. Teisterem  (první bude srovnávat 
jednotlivé jím navštívené země) a 
každý první pátek v měsíci bude 
Podvečerní čtení – první novoroční 
můžete navštívit v pátek 7. ledna 
v 17,30 h. (budou se číst pohádky 
o čertech). 
 První knihovnickou olympiádu 
pro dospělé se nám sice zatím pro 
malý zájem uskutečnit nepodařilo, 

ale co není dnes, může být příště. 
A určitě očekávejte i zatím utaje-
né novinky. Vše se dozvíte včas ve 
Skutečských novinách, na našem 
webu (www.knihovna-skutec.cz) a 
jiných obvyklých místech (plakáty, 
místní rozhlas).
 Chtěly bychom 
moc poděkovat všem, 
kteří nám fandí a ne-
zištně nám pomáha-
jí. Děkujeme fi rmě 
Spektrum a Pekárně 
Borová za již tradiční 
dary pro knihovnu, 
děkujeme ředitelům 
škol a učitelům za 
podporu našich akcí a 
za to, že k nám chodí 
na besedy, a děkujeme 
také panu Mojmíru 
Blažejovskému, kte-
rý si tak nějak vzal 
skutečskou knihovnu 

„pod svá křídla“.
 Děkujeme a těšíme se na setká-
vání s vámi v novém roce 2011! 

Vaše Městská knihovna
ve Skutči

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o.
Palackého nám. 133, 539 73 Skuteč, tel.: 469 326 488,
fax: 469 326 409 IČO:26013771, DIČ:CZ26013771

Výzva k podání nabídky na provozování občerst-
vení v multifunkční sportovní hale ve Skutči
veřejná zakázka malého rozsahu I. kategorie na služby

 Předmětem zakázky je provozování občerstvení v multifunkční sportov-
ní hale ve Skutči formou bufetu, tj. prodej základních druhů občerstvení -  
káva, pivo, limonáda, bagety, párek v rohlíku, sušenky a cukrovinky, apod.

A.) Doba pronájmu – od 1.2.2011 do 31.12.2011
B.) Provozní doba – provozní doba občerstvení bude v období září - bře-

zen během víkendových sportovních akcích na základě rozpisu, který 
poskytne provozovatel haly (cca 3 víkendy měsíčně). V období duben-
červen cca 1 víkend měsíčně. V průběhu letních prázdnin (červenec – 
srpen)  během sportovních soustředění bude provoz denně.

C.) Podmínky užívání občerstvení – provozovatel užívá ke své činnos-
ti prostory bufetu, přilehlé prostory se stolky a židlemi a místnost pro 
personál se šatními skříňkami a sociálním zařízením. Odpovídá za úklid 
uvedených prostor po akci a dodržování hygienických a bezpečnostních 
norem.

 Cenovou nabídku předložte formou návrhu smlouvy o pronájmu 
do pátku 21.1.2011 do 10:00 hodin do kanceláře Městských sportovišť 
Skuteč, s.r.o. , Palackého náměstí 133, Skuteč. Spolu s návrhem smlou-
vy předložte kopii živnostenského oprávnění.

Vybrán bude uchazeč s nejvyšší nabídnutou cenou za pronájem.

dnes mohli odrazit. Velká většina faktů je nová a musela 
být vytažena z archivních kartónů. I přes to se práce 
chýlí ke konci a vy se můžete těšit, že se v jarních mě-

sících se budete moci projít historií města, ve kterém 
žijete.                      

Petr Sedlák

Kapitoly knihy se uzavírají
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Řádkový inzerát
Půjčíme na cokoliv. Volejte PROVIDENT – tel.: 721 478 954.

slevy pro 
rodiny

s dětmi
�� slevy až 50 %

pro rodiny s dětmi do 18 let

� registrace rodin ZDARMA

� slevy na území ČR, Slovenska 
a Dolního Rakouska na volný čas, 
kulturu, sport i nákupy

� soutěže, akce � internetový portál

www.rodinnepasy.cz

Tento projekt 

je financován 

Pardubickým 

krajem.

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

LEDEN – PRO VÁS

Skuteč, Sládkova 849 tel.: 469 350 541

Brýlová čočka

CRIZAL
– ušetříte až 1700,- Kč
Dárkové poukázkyDárkové poukázky
a dárek pro Vás!a dárek pro Vás!

Mikuláši, Mikuláši,
proč nás zase čerti straší?
Vždyť my zlobit neumíme,
hračky si vždy uklízíme.
Tak když přišli jednou k nám,
dárečky nám mohli dát.
My jsme jim pak zazpívali
na oplátku písničku,
kdo chtěl, tak jim přednést mohl
mikulášskou básničku.
Čertíci pak s úsměvem
rozdávali dárky všem.
My jsme se pak rozloučili,
poslali je dál,
aby radost s úsměvem mohli dát i Vám.
Ještě jedno velké přání posíláme všem,
„ať se všichni máte rádi, krásný 
každý den“.

Příjemné prožití svátků vánoč-
ních a do nového roku pevné 

zdraví, štěstí a pohodu  
Vám přejí děti a zaměstnanci 

MŠ Poršova
Velké poděkování patří našim 

sponzorům:
Skos s.r.o. , Granita s.r.o. , Droge-
rie Leoš Bouška , Forplast Skuteč 
s.r.o. , Bosport s.r.o. , Spektrum 
s.r.o. , řeznictví Oldřich Čejka , 
Česká spořitelna a.s. , Komerční 
banka Skuteč , manželé Burešovi , 
Myškovi , Cimburkovi , Dudkovi  ,

Fickovi , Kaňkovi , Kaplanovi , 
Pražanovi , Zavoralovi , Štohofovi 
,Čečetkovi , Drahošovi , Dopitovi , 
Vackovi , Žoudlíkovi , Bouškovi , 
Salátovi , Sodomkovi , Šimůnkovi 
, Pasekovi , Michálkovi , Baťovi , 
Sejkorovi , Šimkovi , pí.Miloslava 
Čečetková , Galanterie Jiřina Hro-
nová

 V neposlední řadě bychom rádi 
poděkovali pěveckým sborům Smí-
šek ZŠ Komenského a Sluníčko ZŠ 
Smetanova za zpříjemnění advent-
ního času krásnými koncerty.

Mikulášská nadílka v MŠ Poršova

 Vážení spoluobčané, přijďte se 
pobavit mezi lidi, pro něž pomoc 
druhému, charita a  humanitární 
činnost nejsou cizí slova. Oblastní 
spolek Českého červeného kříže 
Chrudim Vás srdečně zve na svůj 
první reprezentační a charitativ-
ní ples, který se koná   v prosto-
rách chrudimského Muzea.  
 Je pro Vás připraven renomova-
ný taneční orchestr ZUŠ Chrudim, 
popůlnoční hudební bonbónek, 
předtančení TŠ Besta Chrudim a 
tanečního kroužku Step Domova 

sociálních služeb Slatiňany. Vstu-
penky na tuto významnou spole-
čenskou událost můžete zakoupit v 
Informačním centru v Chrudimi, 
v Informačním centru ve Slatiňa-
nech a v kanceláři ČČK (Městský 
park 274, Chrudim) nebo si je re-
zervovat na telefonu 469 620 318 a 
e-mailu chrudim@cervenykriz.eu. 
 Více informací najdete na www.
cck.chrudim.cz. Těšíme se, že při-
jdete podpořit dobrou věc. Výtěžek 
plesu je věnován na činnost ČČK a 
výtěžek tomboly na veřejnou sbír-

ku „Konto 
Míša“, která 
je určená na 
z a k o u p e n í 
rehabili tač-
ních a kom-
penzačních 
pomůcek pro děti ze speciální třídy 
Mateřské školy Sv. Čecha v Chru-
dimi. Na shledanou na parketu Mu-
zea na premiérovém plese Českého 
červeného kříže.
 P.S. Možná přijde i kouzelník.

 V Centru pro zdravotně posti-
žené poskytujeme bezplatné soci-
álně-právní poradenství. V rámci 
poradenství jsou poskytovány in-
formace o dávkách a příspěvcích, 
pomoc při výběru vhodné sociální 
služby, zprostředkování kontaktů 
s odborníky, informace o pracov-
ním uplatnění atd. Nabízíme služby 
osobní asistence dětem i dospělým.  
Další službou je půjčovna rehabili-
tačních a kompenzačních pomůcek 
pro zdravotně postižené, kde půjču-
jeme například mechanické vozíky, 

chodítka, nástavce na WC a další. 
V Centru je možnost zakoupení ba-
terií do sluchadel a kompenzačních 
pomůcek pro zdravotně postižené 
(dudlíky, hříbečky, hadičky a,.). 
Město Skuteč navštěvuje pracovník 
Centra každý čtvrtý týden v měsíci 
a kontaktní místo sídlí v zasedací 
místnosti Městského úřadu Skuteč.

Kontakt: Revoluční 594
537 01   Chrudim
tel.:   469 620 320
web: www.czp-pk.cz

Lukáš Hnát, DiS.
sociální pracovník

mobil:    775 693 989
mail:   lukas.hnat@czp-pk.cz

Centrum pro zdravotně postižené Pardubického kraje
- pracoviště Chrudim

Reprezentační a charitativní ples červeného kříže

 Z dostupných archivů předsednictev krajského i okresních výborů KSČ 
v Pardubickém kraji čerpá nová kniha Josefa Němečka nazvaná „Aféry ko-
munistů na Hlinecku a Chrudimsku 1953 – 1960“. V ní se můžete dočíst 
mimo jiné o „vesnické komedii“ ve Skutíčku v roce 1958, kterou řešil až ÚV 
KSČ v Praze, ale také seznamy příslušníků lidových milicí v Botaně nebo 
Velamosu Skuteč. Kniha je v prodeji v prodejně tabáku na náměstí ve Skutči.

Sonda do nedávné minulosti regionu

všem rodičům za poskytnutí věcných a fi nančních darů, ale i za 
jakoukoli pomoc v tomto roce. Jsme rádi za vaši přízeň.

Panu Davidu Popilkovi jsme vděčni za jeho nezištnou pomoc při od-
klízení sněhu kolem školy a přejeme mu hodně úspěchů v jeho práci.

Všem hodně zdraví v novém roce 2010
přeje kolektiv ZŠ a MŠ ve Žďárci.

ZŠ a MŠ ve Žďárci u Skutče děkuje
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Navštivte oblíbená cestopisná 
povídání v muzeu

Předprodej vstupenek na povídání o Jeruzalému bude zaháje-
no 10. 1. 2011 v Turistickém informačním centru Skuteč (tel.: 
469 350 131) v objektu Městského muzea ve Skutči. 

Cena: 45 Kč (dospělí), 10 Kč (děti)

Kapacita sálu omezena !!!

KULTURNÍ KLUB SKUTEČ
18. 1. 2011, 18 hodin

Předprodej vstupenek od 20. 12. 2010 na 
odboru kultury MěÚ Skuteč. Inf. na tel.: 
469 326 487/6; mobil: 731 557 477/422

Cena 120,- Kč
www.skutec.cz

 Program kulturního klubu 21. prosince uzavřel Vánoční koncert PS Ru-
beš a ZUŠ V. Nováka ve Skutči. Na vánočně vyzdobené pódium nejdřív vy-
stoupily děti z Pěveckého sboru Cantando, které publikum mile překvapily 
krásnými českými i zahraničními písněmi a koledami. Zaslouženě, spolu se 
svým sbormistrem Zdeňkem Kudrnkou,  sklidily obdiv publika.
 Druhou polovinu programu zaplnila tradiční Česká mše vánoční Jakuba 
Jana Ryby. Zazněla v provedení Chrudimské komorní fi lharmonie, dvou 
pěveckých sborů – skutečského Rubeše a chrudimského Slavoje a sólistů, 
kterými byli Jana Lesná, Zdena Erlebachová, Marek Hergovits a Jakub Hru-
bý. Celý koncert proběhl v nádherně slavnostní atmosféře a zakončila jej, 
jak se už ve Skutči stalo tradicí, píseň Narodil se Kristus Pán. 
 Více než dvě stovky diváků odcházelo spokojených a můžeme jen dou-
fat, že tomu tak bude při každé návštěvě kulturního klubu.       /bal/

Oblíbená „Rybovka“ stále táhne

Ve Skutči divadlo žije

 Kulturní klub Skuteč si bez divadelních představení v podobě pravidel-
ních abonentních cyklů už ani neumíme představit. Měsíc co měsíc s úsmě-
vem na tvářích vítáme naše stálé i příležitostné návštěvníky a pak už jen 
přihlížíme tomu magickému kouzlu, kdy se z hlediště  do jeviště a zase 
zpět k hercům přelévá ta úžasná energie plná lidského sdílení a pospolitosti. 
 Velmi bychom si přáli, abyste se v KKS cítili co nejlépe. Abyste se, na-
vzdory mnohdy nelehkým situacím a problémům, které s sebou dnešní doba 
nese, dokázali povznést nad starosti všedních dní a dobře se bavili. A jsme 
pro to připraveni udělat hodně. Otištěné snímky jsou ze dvou posledních 
představení – z Amadea a z Hrdého Budžese, jehož největší a bezkonku-
renčně nejpříjemnější hrdinkou byla Bára Hrzánová. 
 Těšíme se na viděnou při Baronkách 19. ledna i při všech dalších před-
staveních. 

/bal/
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GOLČOVANKA
Tomáše Kotěry

s PEPÍČKEM ZÍMOU


